令和２年５月２７日

保護者の皆様

日野市立日野第一中学校

校 長 高 橋 清 吾

学校再開について

 緊急事態宣言解除に伴い、臨時休業措置を 5 月 31 日(日)をもって終了し、6 月 1 日(月)から、段階的に教育活

動を再開いたしますので、ご理解の程お願い申し上げます。

 保護者の皆様におかれましては臨時休業期間終了後も、各ご家庭において新型コロナウイルス感染症の感染予

防・感染拡大防止に努めていただきますようお願いします。

記

１ 段階的な教育活動の再開について

＜第 1 段階＞ 6 月 1 日(月)～5 日(金)  分散登校・時差登校

  ＊毎日登校します。臨時休業中とは違い、正式な登校日になります。

＊A グループ(奇数番号)・B グループ(偶数番号)それぞれが、午前の部と午後の部に分かれて分散登校し

ます。A グループと B グループの登校時間は交代制です。

 ＊1 日 3 時間授業になります。時間割等詳細は各学年からの配布資料をご確認ください。

  登校時間    1･3･5 組 8:15～8:25（午前の部）／12:50～13:00（午後の部）

          2･4･6 組 8:25～8:35（午前の部）／13:00～13:10（午後の部）

＜第 2 段階＞ 6 月 8 日(月)～12 日(金) 分散登校・時差登校 10 日(水)より簡易給食（始）

 ＊毎日登校します。第 1 段階と同じ 1 日 3 時間授業になります。

 ＊10 日(水)からは給食が再開されます。午前の部は授業⇒給食⇒下校、午後の部は給食⇒授業⇒下校の

動きとなります。配膳リスクを減少させた簡易給食（通常よりも簡易なもの）を実施します。

  登校時間    1･3･5 組 8:15～8:25（午前の部）／12:20～12:30（午後の部）

  10 日以降    2･4･6 組 8:25～8:35（午前の部）／12:30～12:40（午後の部）

＜第 3 段階＞ 6 月 15 日(月)～ 通常登校・平常授業 8:25 始業

 ＊通常登校、平常授業になります。引き続き簡易給食を継続します。状況を見ながら徐々に通常給食に

移行します。4･5 月分の授業時数確保のため、9 月中旬までは 45 分 7 時間授業となります。

２ 生徒が安心して登校できるよう、感染予防・感染防止対策に取り組みます。

  ＊マスクの着用、手洗いの徹底、身体的距離の確保、定期的な換気、校内の消毒作業を実施していきます。

お問い合わせ先 日野市立日野第一中学校

                                 副校長   井 上 弘 之

                                 電 話   042-581-0009